
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад компенсирующего вида № 14 «Василёк» 

города Рубцовска Алтайского края 
(МБДОУ «Детский сад № 14 «Василёк»)

Об оказании психолого-педагогической 
помощи семьям, воспитывающих 
детей-инвалидов на дому и детей, 
неорганизованных и посещающих 
другие ДОУ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения единства и 
преемственности семейного образования, оказания методической, психолого­
педагогической, диагностической и консультативной помощи семьям, 
воспитывающих детей-инвалидов, неорганизованных и посещающих другие

приказываю:
1. Содействовать в оказании психолого-педагогической помощи семьям, 
воспитывающих детей-инвалидов на дому и детей, неорганизованных и 
посещающих другие ДОУ.
2. Руководствоваться положением о консультационном пункте «Особый 
ребенок» МБДОУ Детский сад №14 «Василёк».
3. Организовать условия для обеспечения дошкольным образованием детей с 
ограниченными возможностями здоровья в соответствии с планом работы.
4. Разместить информацию о работе консультационного пуцкта на сайте 
учреждения, родительских уголках.
5. Утвердить график работы консультационного пункта:

Понедельник -  с 10.30 до 12.00
В торн и к-с  11.00 до 13.30
С реда-с 15.00 до 17.00
Четверг - с 11.30 до 13.00, с 15.00 до 17.00
Пятница - с 11.30 до 12.30

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

26.08.2024 г. № 187

ДОУ

Заведующий В.И. Косолапова


		2025-01-20T08:51:31+0700
	Косолапова Вера Ильинична
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




